
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 13. 11. – 19. 11. 2023 

Neděle 

12.11. 

32. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za farníky 

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Jurných, Harisovu, Pálenských, Musilovu, s prosbou o 

Boží požehnání pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Aloise a Marii Hublovy a jejich rodiče 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí 

13.11. 

Památka sv. Anežky České, panny 

17:00 Kadolec Za rodiče Holánkovy, Turkovy, Trojánkovy a dvoč 

Úterý 

14.11. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

15.11. 

 

14:00 Křižanov Pohřeb Marie Kopečné z Horní Libochové 

17:00 Jívoví Za Věru Čechovu, živou i + rodinu Čechovu a Holemých 

Čtvrtek 

16.11. 

 

17:00 Dobrá Voda Na rodiče Zástěrovy, Josefa Zástěru a za Boží ochranu pro celou rodinu 

Pátek 

17.11. 

Památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 

16:45 Heřmanov Za rodinu Melicharovu 

18:00 Křižanov Za živou i + rodinu Koukolovu, Pávkovu, Nových a Miladu Šídovu 

Sobota

18.11. 

 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 
Neděle 

19.11. 

33. neděle v mezidobí 

7:30 Křižanov Za Vlastimila Kubeše, živou i + rodinu Kubešovu a Jízdných, s prosbou o 
Boží ochranu 

9:00 Heřmanov Za Ladislava Habána, rodinu Habánovu a Lukáškovu, s prosbou o Boží 

požehnání  

10:30 Křižanov Za farníky 

10:30 Horní 

Libochová 
Na poděkování, za dar zdraví a za další Boží ochranu celé rodiny 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

 

 Další oznámení 
 Vezmi a čti: 1 Soluňanům (Thessalonickým) 1 – 5  + 2 Sol 1  

 Ve středu v 19.00 bude na faře opět biblická hodina.   

 V pátek v 19:00 bude na faře ustanovující setkání Pastorační rady farnosti Křižanov. 

 Příští neděli bude sbírka na podporu křesťanských médií (Televize Noe, Radia 

Proglas, Katolického týdeníku atd.). 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 12.636,- Kč; Heř 4.905,- Kč 

 Dobrá Voda: Zájemci o přijetí do živého růžence si mohou přihlásit u pí Marie 

Ambrožové. Závazkem je denně se pomodlit desátek růžence. 

Čeká nás ve farnosti: 

 Od neděle 27. listopadu se budou zapisovat mešní úmysly na příští rok. 

 V neděli 3. prosince žehnání adventních věnců a za našimi dětmi hodlá přijít biskup 

Mikuláš. 

Plánované akce v děkanství:  

 V pátek 24. listopadu ve Velkém Meziříčí proběhne Děkanátní setkání mládeže. Začátek 

v 17:00 mší svatou, pokračování programu na faře. Věková hranice od 14 let.   

 Od půli ledna příštího roku v Osové Bítýšce bude probíhat Duchovní obnova - seminář v 

Duchu svatém.  
Cílem tohoto semináře je pomoci účastníkům, aby zakusili nové, mocné, život proměňující vylití 
Ducha svatého, skrze společnou modlitbu, rozjímání Božího slova a sdílení ve skupinkách. Jedná se 
tedy o deset týdnů intenzivního poznávání toho, kdo jsem já, kdo je Bůh, a jak v mém životě působí 
Duch svatý.  
Seminář bude probíhat v Komunitním centru Osová Bítýška (pravidelně ve čtvrtek 19 - 21 hodin). 
Úvodní setkání je naplánováno na 18. 1. 2024, závěrečné 21. 3. 2024. 
Kontaktní osoba: P. Jan Patty Pavlíček, 720 612 426, janpattypavlicek@gmail.com  
Informace ráda poskytne pí Hana Pazderová.  

 

 Osobní dispozice setkat se s ženichem (Kristem) není dána konkrétní vlastností, 
ale životním postojem očekávání a touhy. Starý advokát předává svému synovi, 

čerstvě vystudovanému právníkovi, případ. „Otče,“ sděluje mu syn po dvou 
měsících radostně, „ten případ jsem dokončil a u soudu jsem vyhrál.“ „Ty osle, 

ten případ mne živil šest let.“ Odvětí starý advokát. Při čekání jde především o 

zisk duchovní. Umění čekat předpokládá citlivost na bolest. Budeme-li vyžadovat 
slast okamžitě a stále ve větších dávkách, utlumíme bolest, která uzdravuje a 

staneme se závislými. Bůh nám často bere nebe, které si sami vytváříme, 
protože by se nám dříve či později stalo peklem, tak mu to dovolme. 

Pavel Konzbul 

 

 

mailto:janpattypavlicek@gmail.com

